rit.

Secundum Augustinum
Morale.

Mundus o existit ab aeterno, qd in hunc mundum fuit
 ab omnipotente quoda est
 aliqui ex istis est Deus,
 qd existit Deus.
 Major pbr. si mundus ab aeterno existit, tot
 artes, tot machinae ad vitam usum ream et per tota
 aeternitatem o latuisse, hinc modi pbr. ravigan
 di, pindis, rautica, pbr. di, ars topographica, rauti-
 brina, sive quae qd aquarum, sive quae verborum vi
 agitarum, aliq. innumera id genus inventa, quae si
 olim nota fuissent, nunquam ex hominum memoria
 obfca utilitatem fuissent deleta, aliquid hinc
 oia, reus deleta ei constat: imo quod hunc pluri
 me terram regionis res ceperint, o ignota est ex co
 loris, quae in ea terra fuisse deducta: et omnia
 hystoriarum monumenta ultra sex annos millia
 rtho o extendit: nullaq. facis bibliis et antiquiora.
 qd mundus ab aeterno existit, pbr. Carlo hunc ab omnipoten
 te Deo fuit conditus, Deu igitur omnipotentem existere recipere

est.
l: 5: Dere hoc Argum hoc eleganti Carmine exponit Lucilius.
cum rati Proclera si nulla fuit genitalis origo
v: 325. terrarum, et cali; sempiternis aberra fuere.
et seq: Cui supra bellum thebarum, et funera troia,
non alio alii quoque us acinre poeta?
quod tot facta rati totis acinre, neque usquam
eternis fame monumentis insita florent?
verum, ut quicquid loquel vidit alia fuma, reuere
rati est mundi, neque pident efordia cepid.
quae in quaedam rati alio excolunt;
nunc in auge fuma; nunc addita ratiis sp
multa, modo organici melior pperit foras.
Istium Argum Morale.

scilicet horum stultissimi, et dementissimi, qui sa
luti suam in questissimi dferim adduunt, absq
ulla spe lucri aut comodi ppendi.
Sed qui sine ulla rati, contra insita oibz habz de
=am, existere deum inficiunt, et in dubium rati, in
saluti suae, absq ulla euoluenti spe, in questissimi
dferim adduunt. na si, ut ijsi stulti opinantur, nul
lus re ipsa exolat deus, uti vni probi et fidels, qui deum
confitebntur, ni hil habz, quod reformideat, cui ijsi sa ca

fessio rorum post morte nquedi: qd si deus existit, utra
 ab ea sollicitudo eorum, qua post morte nobis obvertuntur est:
 ut in scriptis illis, quos in tribulationibus et angustiis maris et ocu-
 lis ad celum, inquam ad miserorum consilium attolimus.
 ut demum universa rana foveat, quae alia utidi in, non
 clamat, suumque ubi qd lesale auctorem: quae horrendum
 fessio supplicite alios maris, qui veritate cum
 manifeste in gratia, et perfidum pectus nostri qd abstru-
 erunt.

qd oium bonum demendissimii qd habendi, ipsorum oppres-
 sus deplorand a est conditio, nisi ad se ipsos revertantur,
 et in prodigiis illo in omni qd errore respiciant.
 huiusmodi pfecto rano sufficit cordato viro, ut ab
 aliorum in pietate sper se hucato. aut si forte in coru
 infamia incederit, ab errore statim refugiat.

S 3.

De peditibus dei altitibus distansibus et
 et speciatim de in consilato de humilitate
 et infirmitate.

huc...
 a...
 quoniam...
 i...
 foras...
 le...
 fessio...
 in...
 in...
 in...
 et...
 et...

Deum unum et in natura et hinc in personis fides catholica
nos docet, hinc distinguenda sunt attributa ipsius personae propriae
de quibus olim Thomas et alii in tractatu de divinis nominibus,
quod sunt oibis communia, de quibus et professo non differunt
tamquam. haec autem attributa 3 personis divinis communia, vocantur
essentialia, quia ad essentiam divinam pertinent; sive quia in
Deo clara et distincta Dei, seu entis sunt et perfecti
contenta continentur: eorum sola luminosa in intellectu de-
terminantur.

Quaedam huiusmodi in quo collocanda sunt differentia, ut
vocalia, essentialia et consubstantiva Dei, et quae sunt
simpliciter in qua comprehenduntur omnia illius attributa;
autem accidentalia, ut vultus, habitus, et cetera, et cetera
accidentalia, ad quae Deus definitur: debent esse a se, sive
necesse est explicari; an: in sum a simplicissima perfectissime
Deus autem Deus sunt perfecti dicitur debent, pro quo sunt.

Conclusio.

Differentia essentialis et propriae Dei in sum a perfectis
ne videtur collocanda.

Deo: in collocaanda videtur diu differantia esse et
specifica, quod solum clarum et distinctum dei ratione
et similitudine ab aliis esse sic distinguit, ut oia, que
cum proximis, ipsius attributa in eo contineri clarissime
et facillime intelligantur.

Atqui summa perfectio sola clarum et distinctum dei ratione
em exhibet, ut ab aliis esse sic seorsum, ut oia,
que proximis, ipsius attributa in summa perfectione contineri
facillime intelligantur.

ergo differentia dei essentia et specificia in summa et speci-
fissima perfectione videtur a collocaanda.

Major potest: Minor potest: cum deus deus summe perfectio
reli intelligitur ut ens a se ens, verum, summe bonum, summe
sapienter, omnipotens, eternum, infinitum etc. atque sic oia
attributa que ad exprimendam illius naturam necessaria sunt, pro-
cedunt, ut sunt ipsius bonitas, iustitia, omnipotentia, sapientia,
ceteraque attributa, sine quibus proprie et coniungitur ergo est.

Professio autem deus deus a se, ratio existens, oia

Deo...
et...
omni...
et...
sine...
et...
sine...
et...
sine...
et...
sine...

facile reliqua attolla, quae ut diximus, ad egi men
da Dei ratione stulticia, p[er]iurii. o[mn]ia p[er] se deficiunt
se se stulticia menti offerunt, ipsius bonitas, iustitia, o[mn]i-
potentia, sapientia, et cetera attolla, sine quibus p[er] se
concupiscit Deus, quia est se ipsa filii sp[irit]u s[an]cti, p[er]
uicium h[ab]et attollit illius, cetera daturus o[mn]ia p[er] se
omoda in eo p[er]fectioem concupiscit, necesse est.
Constitutio differentia ceteri et sp[irit]u s[an]cti Dei numeralia
ipsius attolla p[er] se ponenda, ac in o[mn]i q[ui]dem illigenit.
de qua p[er] se conclusio.

Utrum est p[er] se Deus.

Pl[ur]i: Dei nomine intelligimus, eius summi p[er]fectio. at qui
eius summi p[er]fectio est unum: q[uo]d unum est p[er] se Deus.

Pl[ur]i mi: Eius summi p[er]fectio debet esse supremum, seu
o[mn]ibus alijs entibus antecellere: cum ceteris prestat,
ipsi imperare p[er] se p[er]fectio: adeoq[ue] nullum p[er] se h[ab]ere
eius p[er] se d[e]i. S[ic] inde si duo essent, unde aliquis d[ist]inguere
inter se differunt: proindeq[ue] in uno et eodem p[er]fectio
seu p[er]fectio, quae ab alijs abesse: at p[er] se ita ambo

in eadem personam & participant: quod de deo con-
 siderari & p[ro]b. dicitur in 2^o d[omi]ni, quare plures consti-
 tuentur, quam ratio in se consentientibus ulonit[er]a,
 eos, quanto plures fuerint, tanto mirors e[st] futuros.
 et nota, quod unitas n[on] divina & official[is] trinitate
 divina[m] personarum, scilicet patris, et filii, et sp[iritu]s
 s[an]cti. Pater & nullo est, sive est principiu[m] sive pri-
 ncipio. filius est a patre, ut a principio, & creatus, s[ed]
 genitus. sp[iritu]s s[an]ctus est a patre et filio, ut ab uno
 principio, non creatus, non genitus, s[ed] procedens. flagit
 in scholis catholicis agrosunt in deo una ratio d[omi]ni
 personarum, & personarum, & relationum, et s[an]cti rationes.

Primo. una in deo est ratio et divinitas, ut modo
 fuit probatum.

2do d[omi]ni occurrit personarum sive originum: una, qua
 filius oritur a patre filius per intellectum seu cognitio-
 nem, et d[omi]ni generalis: pater n[on] se ipsum cognoscen-
 do s[ed] generaliter seu filium. altera, qua sp[iritu]s s[an]ctus
 a patre et filio, inq[ui] ab uno principio procedit, vel

missus est filius; aut cum Spiritu Sancto est in specu
 columbae: est in sensibilibus, ut contingit, cum Spiritu Sancto
 mittitur ad justificationem impij.
 2^{do}. 2^{us} filius Dei relatus: scilicet paternitas, quod est
 relatio patris ad filium; filialis; quod est relatio filii ad
 patrem; Spiritus activa, quod est relatio patris et filii
 ad Spiritum Sanctum: quoniam Spiritus Sanctus producit; et Spiritus
 passiva quod est relatio Spiritus Sancti ad patrem et filium,
 a quibus Spiritus Sanctus procedit; nam ex patre solo
 Spiritus Sanctus procedit, ut tenet ecclia de consen-
 su contra gentes, qui ab ea nascitur.
 3^{do}: Spiritus Sanctus relatus, per quem Spiritus Sanctus persona ab
 alia distinguitur, scilicet per relationem modo recensitam quibus
 additur inrasibilitas, quod soli patri convenit.
 4^{to}: Spiritus Sanctus per actum ecclie in Deo est illud,
 quod est personae Spiritus Sancti coeest, ut initio huius
 capituli admonemus, scilicet quod in fidei clara et diffini-
 ta ecclia divina continetur: cuius modus scilicet quod lau-
 datur, recensimus et in symbolis recensimus.

an: c: 18
 lram: i
 ne: r
 i: d
 felix pater
 i: d
 and in celo
 i: d
 rati spirit
 definitio
 a ego in pater
 nullo mittit
 i: d
 Spiritus
 fides in pater
 na: d
 qui effect
 in hunc mundum

alio c. 9. 11 qd 12, magna profusio pia humani laborat eloquio,
"dicitur est in tra persona quod illud dicitur, sed re lae re.
re dubitandum, quia hoc fuerit ab luc l. i: Cod: Justin
oni fil: i qui est de sum a trinitate et fide Trinitatis,
et pro se contra fil, ut nemo de ea fide publica contra
dare audeat. Sed hoc de his dicta sufficiant, modo de
de spirituali spiritualitate et pauca scribimus. fil
90.

Conclusio

Deus est splendissimus, spiritualis, inimitabilis, summe verus
summe bonus, summe iustus, misericors et.

1^o Deus est summe perfectus, ut nemo regat.

atque summe perfectus est splendissimus, spiritualis, inimitabilis,
summe verus summe bonus et.

2^o Deus summe perfectus est splendissimus, et ex variis partibus
constat: nam ea partes et essentia seorsum perfecta, se
se se mutuo perficerent. si ergo esset perfecta constaret et in
perfectis, quod conueniens est.

2^{do} est spiritualis et incorporea, quia per multos modos in
perfectus est, ut ad spiritus dignitate accedit.

hinc est profectus est inulabilis: quia inulabilis est
pfectus, quia carere o debetis sunt profectus, eadem ratio debet
ei sunt vera et sunt bona, quia veritas est bona et
et

et profectus

ergo deus est simplicissimus, spiritus, inulabilis, sunt
bona, sunt vera, sunt iustus, misericors et.

observandum quod in deo absolute simplicissimo, nulla sit
admittenda compositio pfecta, quoniam plura pfecta inter
se distincta existunt. nihil enim pfectus angustias rationis
mentis diversis pfectis divina essentia, divina natura, et

bonum conceptus

ergo metaphysica in deo cogitatur compositio, sed est
generis et differentia seu essentia et attributa: quae
compositio in mente nostra non est facta et in deo non est
enim moduli quodam illius generis spectata, quoniam
cum aliis entibus a se productis dum analogiam
quandam convenit, cum ergo deus sunt profectus, haec est
illius differentia, quae ab aliis distinguit. Summa autem profectus
nam est spiritus et factus, rursus a nobis dividitur in verum et

Um bonitate fragilibus, sequam, et virtutibus, seu doctis
quoad eos sume profecto conati plerumque intelligunt.
Haec est nostra mensura, sub specie argutissimis finibus
limitate, conditio, ut nec ergo ydum simplicissimum alter
quam per diversa factis seu rebus, itaque per diversa par
tas consideret. Nam quod sit ergo, id est nobis speculatio
ut, velut illius generis, quod sit simplicissimum, id est quod
differentia concipit, ut iam ostendimus. nunc de
illius inconfutabile et abessentiale sit

conclusio.

Deus est etiam inconfutabilis et aeternus.

Sol. Deus est ergo sume profecto, aliquid ergo est sume
profecto id est inconfutabilis, et aeternus, id est, id est inconfutabilis
omnibus per suam inconfutabilem: et hoc ipsum per suam aeternita
tem. ergo Deus est inconfutabilis et aeternus.

Questionem maiestate divina quodam parum digna movet hic
aliqui, an scilicet Deus per suam inconfutabilem diffusus sit
in spatio imaginarij, quod tunc est haec mundum

o. si rissa huius presentia: atque in praesentia et futura o.
sua et essentiali rissa huius presentia: ut mundus ante
qui creatus, o. erat et essentiali rissa praesens. cum o. di
cet: nunc quomodo obsidio Troianae o. est et essentiali re
rissa praesens et praesentia.

o. et essentiali salute in abstracto huiusmodi successione
includit.

quod si oppositum praesentia oia, et futura e. de pra
sentia. o.

o. et essentiali presentia obiectivi, ut aiunt, quales de
o. oia in se ipso huiusmodi obiecta quaedam presentia videt.
si nego illa presentia e. rissa, id est, de reali, et
actuali essentiali, ut quod se habet, nunc o. oia
Abelii a laico o. est deo praesens, nisi quatenus deo
in se ipso rem illa tam clare videt, quam si modo se
reverti o. in se ipso, cum sit praesentia, eadem est re
quomodo alio.

Definenda o. est et essentiali in se ipso, et in abstracto
considerata, quod sit duratio, principis et fine carens

quæ soli Deo competat.

Duratio quæ principium habet, et finem habet, quæ est duratio
Anglorum, aut humanarum mentium, imò fortasse huius
universitatis; in scholis vulgo dicitur deum, tam etsi deum
et pro eternitate, et pro aetate huius aliqua quædam
horum classicos sunt alii. Denique si duratio principii et
finem habet huius vocatur.

Sola et eternitas soli Deo competat, quia solus Deus est
et per ætiam, solus est et se ipso, solus necesse in finem
claudit existentia; cetera vero sive spiritualia sive
corporalia, possibilia sunt et contingente, unde ab ente
sunt in se facta sunt et accipere necesse debentur
paucis adhuc de infinitate dicitur huius.

Infinitum proprie vocamus, quod nullis finibus seu lo-
ris circumscriptum est, sive quod est in suo genere et ho-
minum, et quo nihil datur ulterius. ut sapientia et po-
tentia Dei infinita, cum summa est, nec in se augetur,
aut ab alia superari.

Sciendū dicitur in finitū pfectū, cuius pfectio nullis limitibus co-
eretur, siue quod ulterius pferri nō potest, aut aliud se ipso
perfectius invenire.

Duobus tamen modis sumi solet in finitū in scholis: scilicet
in finitū actu, quod proprie in finitū nomen meso, et
in finitū potentia, cui in finitū appellatio minus proprie
convenit.